# Sermo

# LXI

345

De eadem dñica. Sermo. iiii. .s. d. ire dei formidabilitate. p̄pinq̄tate et placatōe

## Et cum au

disset iratus est. et missis exercitibus suis p̄didit homicidas illos. **Matth. xxij.** et in euāgelio. **Sic glo.** **Treno. vlti. dñc.** Deus tribus modis irascitur p̄ peccatores. **Primo** em̄ aliqui irascit ut pater qm̄ increpat filiū delinq̄ntē et facit penitentē. **Secdo** aliqui irascit ut dñs cuz in p̄senti punit statim peccatores q̄ tñ non p̄uertitur. **Unde Eccl. v.** Subito ueniet ira illius et in tpe vindicte disp̄det te. **propterea ps. vj.** orat dicens. **Dñe** ne in furore tuo arguas me neq̄ in ira tua corripas me. **Deniq̄** tercio aliqui irascit deo ut iudex cum iam neq̄ penitentie locus est neq̄ uenie qm̄ dicit. **Ite** maledicti i igne eternū. **Unde Eccl. vj. c.** **Demero** ire qz nō tardabit. et **Eph. v.** ap̄ls dicit. **Venit** ira dei in filios diffidentie. **Lra. i.** i illos q̄ diffidit vel nō credūt deū esse ultorem maloz et remuneratores bonoz. **Et** predice auctes possunt poni. **p̄** themate etiā i hoc s̄mōe. **Proinde** x̄ps p̄ peccatores iudeos et incredulos p̄dixit i p̄bols q̄ ira dñi regis sūmi missis exercitibus. .s. romanorū p̄deret illos homicidas. .s. q̄ occiderit x̄pm̄ et discipulos eius. **Ite** de peccatoribz imp̄nitētibz p̄dixit q̄ damnaret illos p̄petuo ut pater in euāgelio. **Iraq̄** de ira dei i hoc s̄mōe tria mysteria declarabim̄ q̄ ualēt ad correptionē peccoz et salutem.

**Primū** dicit formidabilitatis  
**Secdū** dicit p̄pinq̄tatis  
**Tercū** dicit placabilitatis

**Circa** primū de formidabilitate ire dñi. **Notandū** est q̄ iram dei maxime deberēt hoies peccatores formidare ut a peccis delibsterent. **Sed** heu multi nō timent eo q̄ uident sepe qz deo logo tpe ad p̄nīaz ex misericordia magna expectat. **Et** inde est ut **Aug. iiii. li.** de doctrina xp̄iana dñc q̄ pleuricq̄ ex misericordia dei patientia longa sumūt peccandi audacia. **intrepideq̄** desiores fiunt. **Sed** tales audiāt **Hiero.** in expositione **Hiere.** dicente. **Quanto** maior est

numerus tēporū q̄bus obliuiscimur deū. tanto maior est pena peccati quod nec tēporū longa expectatōe potuit edomari. **Ite Bre.** Quos deus diuitiū ut p̄uertant expectat illos si p̄uersi nō fuerint duri? **damnat.** **Proinde** aduertendū q̄ ira dei est sūme formidanda p̄pter tria

**Primo** p̄pter potestatis maiestatem  
**Secdo** p̄pter iudicij terribilitatem  
**Tercio** p̄pter p̄nitōis seueritatem

**Primo** inq̄ p̄pter eius pr̄tatis maiestatem. **Nam** ut **Aug. li. de trin.** dicit **Ira** dei ē sine omni passiōe et p̄turbatōe iudicij ip̄sius dei quo irrogat peccati p̄nitio. **Et** quia deus im̄se pr̄tatis ideo nec loc⁹ est i quo quis possit ab ira dei se abscondere. nec tpus q̄ possit subterfugere. nec pr̄as q̄ possit ei resistere. **Idco** **Naum. j.** **Ant** faciem indignatōis eius q̄s sustinebit. et q̄s resistet in ira eius. **Et ps.** **Quis** nouit potestatem ire tue et p̄ timore tuo irā tuā dimittere. **l.** **penas** futuras q̄s irrogas i inferno et pr̄ate tui iudicij. ergo formidanda est. **Rōem** accipiam⁹ ex euidētibus **Uide** mus em̄ ut p̄bat **Boet. li. j. de consol.** q̄ hō sapiēs et uirtuosus nihil timet p̄dere qd̄ q̄s tyrānus possit ei auferre quicūq̄ se ueniat p̄tra eū. nec sperat a tyrāno aliquid accipere quod possit ei conferre. et sic p̄tatem ire illius infringit. qm̄ nec bona mundi aut fauores hōianos appetit. nec aduersa timet. **p̄** deo enim oia pati p̄atus est. **Sed** de deo aliter est. qz ip̄e potest a nobis auferre omnē gratiā et p̄tutes et beatitudinē quā naturalit̄ appetim⁹. qz ad illam creati sumus. **Unde** timendū ē ne deus irascat et auferat talia. **Ite** uidem⁹ etiā q̄ ira homis cuiuscūq̄ regis debilitatur diuturnitate t̄pis. et qm̄q̄ totali obliuione annullat. **Sed** alit̄ est de deo qz q̄s uis aliqui tardet punire n̄ mitigat nec obliuiscit. **Galerius** lib. j. c. ij. **Lento** gradu ad uindictā diuina p̄cedit ira tarditateq̄ supplicij ḡuitate p̄pensat. **Exemplū** in uideis quos puniuit post annos. xliij. **p̄** **Citū** et **Cesarianū** durissime qz nō penituerūt. **Ite** ire hois aliq̄s pōt resistere opugnando sed ire dei null⁹ etiā angel⁹ uel sc̄tus resistere poterit. cū. .s. puocat ad penam nisi p̄ modū supplicatōis placando